- 1 -

2026年2月10日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  岡田 義也

(コード番号８０９３・東証プライム市場)

〔問合せ先〕 経理部長  川島 朝彦

(TEL. 03－3244－3558)

通期業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年11 月12日に公表した2026年３月期連結業績予想及び配当

予想につきまして、次のとおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 通期業績予想の修正

2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

62,000

百万円

2,200

百万円

2,350

百万円

1,700

円 銭

140.68

今回修正予想（B） 64,000 2,400 2,600 1,800 149.13

増 減 額（B-A） 2,000 200 250 100 -

増 減 率（％） 3.2 9.1 10.6 5.9 -

（参考）前期連結実績

（2025年３月期）
52,982 2,038 2,525

3,717

（1,580）
301.69

                     カッコ内は、負ののれん発生益2,137百万円を除いた当期純利益

修正の理由

産業設備関連部門では、国内基幹産業向け機器・設備、地震振動機器、資源・計測器関連事業などが好

調に推移しており、産業素材関連部門では、前期に連結子会社化した汎用プラスチック・エンジニアリング

プラスチック事業が通期で寄与することに加え、北米向け自動車部品材料が順調に推移しております。

この結果、通期の売上高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想

を上回る見通しとなりました。

以上を踏まえ、通期連結業績予想を上方修正いたします。

- 2 -

２. 配当予想の修正について

  １株当たり配当金

  第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年11月12日発表）

円 銭

37.00

円 銭

72.00

今回修正予想  39.00  74.00

当期実績 35.00

（ご参考）

前期実績（2025年３月期）
35.00  35.00  70.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への継続的な成果の還元と、企業価値の持続的向上を実現するため、適正な資本政策の

下、将来の事業展開と財務状況、収益動向などを総合的に勘案した配当を実施することを利益配分の基本方針

としております。この方針に基づき、2026 年３月期からの配当につきましては、原則として減配せず、配当

の維持もしくは増配を行う累進配当を採用し、その配当性向は50％を目安としております。

上記基本方針および業績予想の修正を考慮した結果、期末配当予想については37円から39円に修正いたし

ます。これにより年間の配当は１株当たり74円となる予定です。

上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実績の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上